1

  平成２８年１月２５日

各  位

会 社 名 株式会社 クレスコ
代表者名 代表取締役社長

 根 元 浩 幸
 (コード番号：４６７４ 東証第一部)
問合せ先 経営企画室長 米 﨑 道 明

 (ＴＥＬ ０３－５７６９－８０１１)

連結子会社の組織再編と代表者の変更に関するお知らせ
当社は、平成２８年１月２５日開催の取締役会において、平成２８年４月１日付をもって、

子会社のクレスコ・イー・ソリューション株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：谷
口 義恵）と株式会社エス・アイ・サービス（本社：東京都港区、代表取締役社長：谷口 義
恵）を統合するとともに、クレスコ・イー・ソリューション株式会社の代表者を変更すること
を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．統合の理由

  クレスコ・イー・ソリューション株式会社は、１９９８年の設立からSAP社のERPの導入支援
および保守運用支援を専業としており、また、株式会社エス・アイ・サービスは、１９９９年
の設立から、SAP社のERPと各種顧客システムとの連携支援を主力事業としております。

株式会社エス・アイ・サービスは、クレスコグループにおけるERP事業の更なる成長を企図し、
２０１５年４月、当社が完全子会社化いたしましたが、今回の統合は、事業の一元化を通して、
お客様基盤を拡大するとともに、抜本的な効率化と事業改革のスピード化を実現し、企業価値
の更なる向上に資するものと考えております。

クレスコグループは今後も経営資源の「選択と集中」を図り、更なる成長にチャレンジして
まいります。

※ERP：企業の経営資源を統合的に管理・配分し、業務の効率化や経営の全体最適を目指す手法やそのために導入・

利用される統合型業務ソフトウェアパッケージのこと

２．統合の要旨

（１）契約締結日：平成２８年１月２５日（月）

（２）実施予定日：平成２８年４月 １日（金）

（３）統合方式：クレスコ・イー・ソリューション株式会社を存続企業とする吸収合併方式

（４）当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

商 号 クレスコ・イー・ソリューション株式会社 株式会社エス・アイ・サービス

主な事業内容
SAP社のERP関連コンサルティング、シス
テム開発およびソリューション

SAP社のERPパッケージを中心としたシ
ステムの連携導入支援および製品の開発、
販売

設立年月日 平成１０年９月１０日 平成１１年４月２日

本社所在地
東京都港区芝５丁目３１番１９号
オーエックス田町ビル２階

東京都港区芝５丁目３１番１９号
オーエックス田町ビル２階

代表者 代表取締役社長 谷口 義恵 代表取締役社長 谷口 義恵

資本金 ２億円 １億円

主要株主 株式会社クレスコ（１００％） 株式会社クレスコ（１００％）

決算期 ３月３１日 ３月３１日

 2

３．直近事業年度の業績（平成２７年３月期）
（単位：百万円未満切捨て）

クレスコ・イー・ソリューション株式会社

（存続会社）
株式会社エス・アイ・サービス

（消滅会社）

純資産 ６２８ △４６

総資産 ８７２ ３２

売上高 １，４６１ ７０

営業利益 １４２ △３９

経常利益 １４９ △４０

当期純利益 ９７ △６８

４．会社統合後の状況

存続会社であるクレスコ・イー・ソリューション株式会社につきましては、本社所在地、資
本金および決算期の変更はありません。

商 号 クレスコ・イー・ソリューション株式会社

主な事業内容

■ＳＡＰコンサルティング
・SAP ERPの導入コンサルティング
・ABAPによるビジネスアプリケーションの開発

■ＳＡＰソリューション
・SAPの付加価値を高めるソリューション

■ＳＡＰ関連製品の開発、販売

本社所在地 東京都港区芝５丁目３１番１９号 オーエックス田町ビル２階

代表者 代表取締役社長 根岸 秀明

資本金 ２億円

決算期 ３月３１日

５．クレスコ・イー・ソリューション株式会社 新旧代表者の氏名および役職

・新代表者

氏 名 現 役 職 名 新 役 職 名
根岸 秀明

（ねぎし ひであき）
取締役 営業本部長 代表取締役 社長

・旧代表者

氏 名 現 役 職 名 新 役 職 名
谷口 義恵

（たにぐち よしえ）
代表取締役 社長 取締役 会長

※就任予定日は、平成２８年４月１日です。

６．今後の見通し

本件による連結業績予想に与える影響は、軽微と考えておりますが、何らかの開示を要する
事象が判明した場合には、すみやかに開示いたします。

以 上